

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度苫田ダム管内災害復旧工事
工事地名	岡山県苫田郡鏡野町久田下原地先～鏡野町杉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	苫田ダム管理所	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8020010006	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 6年 4月15日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	津山	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	苫田ダム	2 2) 処 分 費 等	26,853,360
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度苫田ダム管内災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		55,425,894				
河川土工		式	1		772,295				
盛土工		式	1		717,219				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,233	52,330			単-1号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	550	206.9	113,795			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	530	818.5	433,805			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	530	221.3	117,289			単-4号	
法面整形工		式	1		55,076				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	140	393.4	55,076			単-5号	
護岸基礎工		式	1		1,170,220				
作業土工		式	1		89,420				
床掘り	土砂	m3	30	1,885	56,550			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度苫田ダム管内災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	m3	10	3,287	32,870			単-7号
基礎工			式	1		1,080,800			
現場打基礎 (PB-1-2-1)		18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	40	27,020	1,080,800			単-8号
法覆護岸工			式	1		5,482,330			
作業土工			式	1		122,290			
床掘り		土砂	m3	30	1,885	56,550			単-9号
埋戻し		土砂	m3	20	3,287	65,740			単-10号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		2,974,640			
間知ブロック張 (KP-2-1)		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	152	19,570	2,974,640			単-11号
護岸付属物工			式	1		2,385,400			
1号小段平張			m	20	59,330	1,186,600			単-12号

設計内訳書

工事名	令和5年度苫田ダム管内災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号護岸法肩		m	20	36,650	733,000			単-13号	
PE-1-1		m	17	27,400	465,800			単-14号	
根固め工		式	1		1,644,410				
作業土工		式	1		164,820				
床掘り	土砂	m3	70	1,885	131,950			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,287	32,870			単-16号	
根固めブロック工		式	1		1,479,590				
消波根固めブロック製作 (1号根固めブロック)	平型 ブロック種類 (実質量) 2t	個	30	38,450	1,153,500			単-17号	
根固めブロック据付 (1号根固めブロック)	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2t ブロック購入無	個	30	4,298	128,940			単-18号	
消波根固めブロック運搬 (1号根固めブロック)	2.5t以下 積込み・据付け (層積) 5個 0.5km以下	個	30	1,745	52,350			単-19号	
袋詰玉石	2t用 (長期性能型) 流用又は採取材	袋	10	14,480	144,800			単-20号	
清掃工		式	1		42,118,400				

設計内訳書

工事名	令和5年度苫田ダム管内災害復旧工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塵芥処理工		式	1		42,118,400				
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	3,200	4,842	15,494,400			単-21号	
処分費	混合廃棄物	m3	3,200	8,320	26,624,000			単-22号	
構造物撤去工		式	1		826,977				
構造物取壊し工		式	1		457,439				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	61	7,499	457,439			単-23号	
運搬処理工		式	1		369,538				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	61	2,298	140,178			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	61	3,760	229,360			単-25号	
仮設工		式	1		3,411,262				
工事用道路工		式	1		533,292				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	240	1,861	446,640			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和5年度苫田ダム管内災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm							単-27号	
		m2	180	481.4	86,652				
土留・仮締切工									
		式	1		2,544,210				
土のう (大型土のう)	製作・設置							単-28号	
		袋	270	7,956	2,148,120				
土のう (大型土のう)								単-29号	
		袋	270	1,467	396,090				
水替工									
		式	1		333,760				
ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水							単-30号	
		日	28	11,920	333,760				
直接工事費									
		式	1		55,425,894				
共通仮設費									
		式	1		3,149,000				
共通仮設費									
		式	1		362,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		362,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		2,787,000				
純工事費									
		式	1		58,574,894				

設計内訳書

工事名	令和5年度苦田ダム管内災害復旧工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		12,469,000			
工事原価			式	1		71,043,894			
一般管理費等			式	1		8,626,106			
工事価格			式	1		79,670,000			
消費税相当額			式	1		7,967,000			
工事費計			式	1		87,637,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	5,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	5,233	5,233		
計						5,233		
単価						5,233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	206.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し					CB210510	
			m 3	1	206.9	206.9		
計						206.9		
単価						206.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 818.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	818.5	818.5	CB210110
計						818.5	
単価						818.5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020
計						221.3	
単価						221.3	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		393.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	393.4	393.4	CB220010	
計						393.4		
単価						393.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,885	1,885	CB210030	
計						1,885		
単価						1,885	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,287	3,287	CB210410
計						3,287	
単価						3,287	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一8号	現場打基礎 (PB-1-2-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価 27,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.675	73,500	270,112.5	CB226170
計						270,112.5	
単価						27,020	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,885	1,885	CB210030	
計						1,885		
単価						1,885	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,287	3,287	CB210410	
計						3,287		
単価						3,287	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	19,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	19,570	19,570	CB226020	
計						19,570		
単価						19,570	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	1号小段平張		単位	m	数量	10	単価	59,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	15.2	27,300	414,960	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	5.04	8,247	41,564.88	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	74	1,589	117,586	CB221110	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5.54	3,451	19,118.54	CB224710	
計						593,229.42		
単価						59,330	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	1号護岸法肩		単位	m	数量	10	単価	36,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	34,120	102,360	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.2	29,380	64,636	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7,433	148,660	CB240210	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2.44	8,247	20,122.68	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	9	1,589	14,301	CB221110	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.74	3,451	16,357.74	CB224710	
計						366,437.42		
単価						36,650	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	PE-1-1		単位	m	数量	1	単価	27,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.3	37,740	11,322	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	7,433	14,866	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	3,451	1,207.85	CB224710	
計						27,395.85		
単価						27,400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,885	1,885	CB210030	
計						1,885		
単価						1,885	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,287	3,287	CB210410	
計						3,287		
単価						3,287	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	消波根固めブロック製作 (1号根固めブロック)	平型 ブロック種類 (実質量) 2 t	単位	個	数量		1	単価 38,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	1	36,780	36,780	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.008	208,400	1,667.2	WB810010 単一 31号	
計						38,447.2		
単価						38,450	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	根固めブロック据付 (1号根固めブロック)	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無	単位	個	数量		1	単価 4,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,641	1,641	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2,657	2,657	CB310070	
計						4,298		
単価						4,298	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	消波根固めブロック運搬 (1号根固めブロック)	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	1	1,745	1,745	CB310040	
計						1,745		
単価						1,745	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	単位	袋	数量	1	単価	14,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	14,210	14,210	CB322430	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	1	263.7	263.7	CB210020	
計						14,473.7		
単価						14,480	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		単価	
						1		4,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 60.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,842	4,842	CB320720	
計						4,842		
単価						4,842	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量		単価	
						1		8,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,320	8,320	WB020051 単一 32号	
計						8,320		
単価						8,320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	7,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,499	7,499	WB824010 単一 33号	
計						7,499		
単価						7,499	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,298	2,298	CB227010	
計						2,298		
単価						2,298	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 34号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一26号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	240	単価 1,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
▽設置							
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	240	124.3	29,832	CB210610
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	240	354.7	85,128	CB210110
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	240	221.3	53,112	CB210020
▽撤去							
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	240	221.3	53,112	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	240	818.5	196,440	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	240	120.7	28,968	CB210610
計						446,592	
単価						1,861	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	180	単価	481.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽設置								
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	20	124.3	2,486	CB210610	
再生クワッション (材料費)		RC-40	m 3	22	2,770	60,940	WYB00002 単一 35号	
▽撤去								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	20	221.3	4,426	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	20	818.5	16,370	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	20	120.7	2,414	CB210610	
計						86,636		
単価						481.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	土のう (大型土のう)	製作・設置	単位	袋	数量	270	単価	7,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	270	7,108	1,919,160	WB252730 単一 36号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	220	818.5	180,070	CB210110	
積込 (レーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	220	221.3	48,686	CB210020	
計						2,147,916		
単価						7,956	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量	270	単価	1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	270	700.8	189,216	WB252730	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	220	818.5	180,070	単一 37号 CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m3	220	120.7	26,554	CB210610	
計						395,840		
単価						1,467	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	28	単価	11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	76,800	76,800	単一 38号	WB252320
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	28	9,172	256,816	単一 39号	WB252310
計						333,616		
単価						11,920	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	208,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用丸鋼	SS400 φ16	t	1.03	139,000	143,170		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					208,400		
	単価					208,400	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単－32号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 8,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		混合廃棄物	m 3	100	8,320	832,000	
計						832,000	
単価						8,320	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単－33号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,499	7,499	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,499	
単価						7,499	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－34号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)						
			m 3	100	3,760	376,000		
計						376,000		
単価						3,760	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－35号	再生クラッシュラン（材料費）	RC-40	単位	m 3	数量		単価	
						1		2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシュラン		R C－4 0						
			m 3	1	2,770	2,770		
計						2,770		
単価						2,770	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	7,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.192	24,780	4,757		
特殊作業員			人	0.192	22,470	4,314		
普通作業員			人	0.192	19,635	3,769		
耐候性大型土のう(2.0t用)		φ110(丸型)×110(cm)	袋	10	3,770	37,700		
バックホウ運転(クレーン仕様)		製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	56,780	10,901	WK250500 単一 40号	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.192	46,200	8,870		
諸雑費(率+まるめ) 6%			式	1		769		
計						71,080		
単価						7,108	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	700.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.075	24,780	1,858		
特殊作業員			人	0.075	22,470	1,685		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.075	46,200	3,465		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,008		
単価						700.8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
						1		76,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,780	12,390		
	特殊作業員		人	0.1	22,470	2,247		
	普通作業員		人	2	19,635	39,270		
	バックホウ運転		日	0.5	45,780	22,890	WK250540 単一 41号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					76,800		
	単価					76,800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	22,470	3,145		
工事用水中ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	474	474	WK250400 単－ 42号	
発動発電機運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	5,286	5,286	WK250410 単－ 43号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		267		
計						9,172		
単価						9,172	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	56,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,575	22,575		
軽油			L	119	141	16,779		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	12,100	17,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,780		
単価						56,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	45,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,575	22,575		
軽油			L	65	141	9,165		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	12,100	14,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						45,780		
単価						45,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	395	474		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						474		
単価						474	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	22	141	3,102		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,286		
単価						5,286	円／日	